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UE4 Option (L2S3)

ECTS
6 crédits

Liste des enseignements

Option sociologie (L2S3)
Questions sociales contemporaines - CM
Lire les sciences sociales - CM
Option Sciences Politiques Les systemes politiques de I'histoire

Expériences politiques en Gréce et 8 Rome

Pensée et expériences politiques au Moyen Age
Option histoire de I'art moderne

Approfondissement en histoire de I'art moderne 1.a

Approfondissement en histoire de I'art moderne 1.b

Approfondissement en histoire de I'art moderne - TD
Archéologie 2

Archéologie 2.a

Archéologie 2.b - CM

Archéologie 2.b - PPD

Archéologie 2.c - CM

Archéologie 2.c - TD
Anthropologie I: L'Autre et I'Ailleurs

Appréhender I'altérité : d'Homere a Malinowski
Unité de 'Homme, diversité des cultures
Textes fondamentaux

Métiers du journalisme et de la presse

Ethique et déontologie de l'information
Introduction a la lecture de l'image
Option Histoire religieuse

Histoire ancienne
Histoire médiévale
Histoire moderne
Histoire contemporaine

Option Préparation ME ler degré

Enseignement transversal
Panorama des métiers de I'enseignement (PME)

Systemes éducatifs étrangers et comparaison avec le systeme éducatif
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Histoire et mutations du systeme educatﬁ (HMSE)
Enseignements disciplinaires

Composante
Sciences Humaines et Arts

Nature
UE

EC
EC

UE

EC
EC

UE

EC
EC
EC

UE

EC
EC
EC
EC
EC

UE

EC
EC
EC

UE

EC
EC

UE

EC
EC
EC
EC

UE

EC
EC
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EC
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CM
48h

24h
24h

24h

12h
12h

36h

24h
12h

36h

12h
12h

12h

33h

16,5h
16,5h

18h
18h

48h

12h
12h
12h
12h

10h

10h
10h

10h

TD

24h

12h
12h

12h

12h

6h

6h

15h

15h
30h

30h

32h

32h

TP

Crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits
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